
 1 

 

 

________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL CENTRO 

STORICO DELLA FRAZIONE DI PIAZZE DI ARTOGNE (BS) E COPERTURA 
DELL’AREA DESTINATA A SAGRE DI PAESE” 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020. 

 

Il giorno dodici del mese di maggio dell’anno duemilaventidue (12.05.2022) in 
Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia 

sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 
Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 
gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 
Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 

presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 28.04.2022, è stata richiesta 

la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 
in data 28.04.2022 (Identificativo Sintel 153845427); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 28.04.2022 al 12.05.2022 sul sito istituzionale 
della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 

e non oltre le ore 12:00 del giorno 12.05.2022; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 

n. 129 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 

Successivamente si procede ad assegnare alle 129 candidature ammesse un numero 

cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 



 2 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento dispone 
l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 30 (trenta) operatori economici 
che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 
di generare un campione di quindici numeri per randomizzazione semplice di numeri 

casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-129) assegnati agli operatori 
economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici e 
indicato nel report allegato (allegato II) è: 

4 (quattro) – 5 (cinque) – 6 (sei) – 7 (sette) – 11 (undici) – 12 (dodici) – 15 (quindici) 
– 18 (diciotto) – 20 (venti) – 22 (ventidue) – 27 (ventisette) – 29 (ventinove) – 36 

(trentasei) – 39 (trentanove) – 41 (quarantuno) – 57 (cinquantasette) – 69 
(sessantanove) – 77 (settantasette) – 79 (settantanove) – 80 (ottanta) – 93 
(novantatre) – 96 (novantasei) – 97 (novantasette) – 98 (novantotto) – 102 

(centodue) – 109 (centonove) – 111 (centoundici) – 115 (centoquindici) – 123 
(centoventitre) – 127 (centoventisette); 

Alle ore 14:15 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 
economici. 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 

presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune di Ceto, 
mentre ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di 

accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

Breno 12 maggio 2022 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Gianluca Guizzardi) 

 
 
 

IL TESTIMONE 
   (Piermario Arrighini) 

 
 
 

 
Allegat1: 

1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio; 
3 – Tabella riassuntiva. 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1651136786873

2 1651150937229

3 1651156733460

4 1651157172124

5 1651161340731

6 1651218558339

7 1651225697042

8 1651227265532

9 1651237451005

10 1651237726772

11 1651238690119

12 1651239511704

13 1651242011839

14 1651242025005

15 1651242826424

16 1651243395966

17 1651246355195

18 1651307459036

19 1651307780223

20 1651312472583

21 1651334838123

22 1651376377671

23 1651474330473

24 1651477429825

25 1651481116162

26 1651483252216

27 1651483380307

28 1651484210028

29 1651487054873

30 1651487252183

31 1651494796679

32 1651495434697

33 1651497031961

34 1651501304196

35 1651503260350

36 1651506807690

37 1651507955414

38 1651559639829

39 1651562683321

40 1651565947496

41 1651570144808

42 1651570610681

43 1651570920006

44 1651570968295

45 1651576061473

46 1651582394380

47 1651585842407

48 1651586058984

49 1651590693562

50 1651592338038

51 1651648460836

52 1651653163527

53 1651654895268

54 1651655890861

55 1651655937705

56 1651663836470

57 1651667027186

58 1651672423229

59 1651675649215

60 1651760255256

61 1651816483736

62 1651829803669

63 1651831012757



64 1651831613861

65 1651837548015

66 1651839293954

67 1651845047269

68 1651845292741

69 1651851167712

70 1651851498631

71 1652011153227

72 1652048498836

73 1652079516015

74 1652087000959

75 1652089081403

76 1652089781115

77 1652093354412

78 1652096187592

79 1652099887023

80 1652105188657

81 1652109704200

82 1652168724468

83 1652169057698

84 1652170187731

85 1652170648492

86 1652174865456

87 1652185149043

88 1652190079315

89 1652192105556

90 1652195769179

91 1652198719146

92 1652213736917

93 1652254891587

94 1652255133409

95 1652255839498

96 1652257065070

97 1652257712321

98 1652258702165

99 1652258877449

100 1652259663153

101 1652261055360

102 1652263895129

103 1652264948268

104 1652267489239

105 1652267568966

106 1652268126416

107 1652273027761

108 1652273303771

109 1652274361393

110 1652276181370

111 1652277590699

112 1652278633788

113 1652278867095

114 1652279559115

115 1652281624646

116 1652281801411

117 1652284171044

118 1652284999098

119 1652287843681

120 1652339238399

121 1652339372023

122 1652340492334

123 1652341101283

124 1652342348147

125 1652342561442

126 1652343199669

127 1652344984734

128 1652346868511

129 1652347470562



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 128
Generazione di numeri casuali 1 4

2 5
Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 6
Qual è il valore minimo? 1 4 7
Qual è il valore massimo? 129 5 11

6 12
7 15
8 18
9 20

10 22
11 27
12 29
13 36
14 39
15 41
16 57
17 69
18 77
19 79
20 80
21 93
22 96
23 97
24 98
25 102
26 109
27 111
28 115
29 123
30 127

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1651136786873 IMPREFOND SRL

2 1651150937229 PRANDONI SRL

3 1651156733460 I.L.E.T. S.r.l.

4 1651157172124 SI

5 1651161340731 SI

6 1651218558339 SI

7 1651225697042 SI

8 1651227265532 DI.MA. WORK srls

9 1651237451005 LOMBARDI EUGENIO SAS

10 1651237726772 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO

11 1651238690119 SI

12 1651239511704 SI

13 1651242011839 VARESE PORFIDI SRL

14 1651242025005 BAUDINO F.LLIS RL

15 1651242826424 SI

16 1651243395966 GOTTARDI PORFIDI SRL

17 1651246355195 Camuna Costruzioni srl

18 1651307459036 SI

19 1651307780223 BO.DE.CO. S.R.L.

20 1651312472583 SI

21 1651334838123 paving stone srl unipersonale

22 1651376377671 SI

23 1651474330473 SANGALLI SPA

24 1651477429825 DEL.PA. Engineering s.r.l.

25 1651481116162 Roberto Group srl

26 1651483252216 SO.CO. Ecologica s.r.l.

27 1651483380307 SI

28 1651484210028 PORFIDI DELL'ISOLA SRL

29 1651487054873 SI

30 1651487252183 PERRUOLOINERTI SRL

31 1651494796679 COSTRUZIONI EREDI DEL MARCO SRL

32 1651495434697 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L.

33 1651497031961 CO.MA.C. S.R.L.

34 1651501304196 IMPRESA EDILE EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC

35 1651503260350 FERRO SRL



36 1651506807690 SI

37 1651507955414 SUARDI SPA

38 1651559639829 EDIL SCAVIL SRL

39 1651562683321 SI

40 1651565947496 VIMA SRL

41 1651570144808 SI

42 1651570610681 SANTANGELO GIUSEPPE

43 1651570920006 C.B.C. SCAVI SRL

44 1651570968295 ITALBETON SPA Unipersonale

45 1651576061473 MA.RI.DI.ST. S.R.L.

46 1651582394380 Gemma srl

47 1651585842407 Stelitano Appalti srl

48 1651586058984 VERZARO SRL

49 1651590693562 ABRUSCATO GIOVANNI

50 1651592338038 ABRUSCATO SALVATORE

51 1651648460836 EDILSCAVI BONOMELLI SRL

52 1651653163527 CO.MA.S. SRL COSTRUZIONI MANUTENZIONI STRADALI

53 1651654895268 M.ADE SRL

54 1651655890861 MANTOVAGRICOLTURA SRL

55 1651655937705 EDIL YOUNG SRL

56 1651663836470 GF STRADE SRL

57 1651667027186 SI

58 1651672423229 RIVA GIARDINI S.P.A.

59 1651675649215 marzocchi s.r.l.

60 1651760255256 Imprima Controlling S.r.l.

61 1651816483736 COMPAGNONI GIUSEPPE s.r.l.

62 1651829803669 MERENDA E PODAVITTE SRL

63 1651831012757 CONSORZIO STABILE PENTAGONO S.C.A R.L.

64 1651831613861 C.E.S.I. di Baiguini Gianpietro & C. snc

65 1651837548015 FILIPPI PALMINO S.R.L.

66 1651839293954 ARICI FRATELLI SRL

67 1651845047269 Giuseppe Amato Costruzioni s.n.c.

68 1651845292741 F.L. COSTRUZIONI & AUTOTRASPORTI SRL

69 1651851167712 SI

70 1651851498631 RONZONI SRL

71 1652011153227 LMG Buildings

72 1652048498836 CLAMAR DI BONGIORNO CALOGERO



73 1652079516015 CO.PRO.L.A.

74 1652087000959 AIROLDI S.R.L.

75 1652089081403 CO.VE.MA SRL

76 1652089781115 BUILDINGS S.R.L.

77 1652093354412 SI

78 1652096187592 CARTOCCI STRADE SRL

79 1652099887023 SI

80 1652105188657 SI

81 1652109704200 FRATELLI FORESTI DI FORESTI GIUSEPPE E C.

82 1652168724468 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L.

83 1652169057698 EDIL STRADE VIGANI

84 1652170187731 FASANINI SRL

85 1652170648492 NOVASTRADE S.R.L. - UNIPERSONALE

86 1652174865456 EREDI CIRILLO LUIGI SAS DI PELLEGRINO ROSA

87 1652185149043 E.D. Design Srl

88 1652190079315 BETTONI 4.0 SRL

89 1652192105556 C.O.I.S. SRL

90 1652195769179 MULTIPROJECT SRL

91 1652198719146 CONCARINI GIOVANNI SRL

92 1652213736917 SINERGIE SRL

93 1652254891587 SI

94 1652255133409 TONINELLI PIETRO S.R.L.

95 1652255839498 CABRINI ALBINO S.R.L.

96 1652257065070 SI

97 1652257712321 SI

98 1652258702165 SI

99 1652258877449 IGES S.r.l.

100 1652259663153 NT COSTRUZIONI SRL

101 1652261055360 EDIL PI.MA. SRL

102 1652263895129 SI

103 1652264948268 Impresales S.R.L.

104 1652267489239 IMPRESA RIVA SRL

105 1652267568966 SM COSTRUZIONI GENERALI di Salvatore Matarrese

106 1652268126416 F.LLI TRENTINI SRL

107 1652273027761 DEA COSTRUZIONI SRL

108 1652273303771 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL

109 1652274361393 SI



110 1652276181370 EDILMARKET S.R.L.

111 1652277590699 SI

112 1652278633788 IMPRESA BROZZONI SRL

113 1652278867095 ANTONUTTI Srl

114 1652279559115 VEZZOLA S.p.A.

115 1652281624646 SI

116 1652281801411 Lanzetti Domenico srl

117 1652284171044 SINOPOLI SRL

118 1652284999098 CASTEDIL S.R.L.

119 1652287843681 PRO.GEST.CO. SRL UNIPERSONALE

120 1652339238399 ASFALTI PIACENZA SRL

121 1652339372023 GOITESE COSTRUZIONI SRL

122 1652340492334 EDO COSTRUZIONI SRL

123 1652341101283 SI

124 1652342348147 FERRARI GIANLUCIO

125 1652342561442 PACCANI COSTRUZIONI SRL

126 1652343199669 Ma. Mi. Srl - Impresa Sociale

127 1652344984734 SI

128 1652346868511 GIUDICI S.P.A.

129 1652347470562 DI.MA. S.r.l.


		2022-05-12T12:29:00+0000
	Gianluca Guizzardi


		2022-05-12T12:30:06+0000
	Piermario Arrighini




